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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
 

Врз основа на член 32 од Законот за извршување на Буџетот на Република Северна 
Македонија за 2021 година („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
307/20 и 171/21) и член 7 ставови (3) и (4) од Законот за земјоделство и рурален развој 
(„Службен весник на Република Македонија” бр. 49/10, 53/11, 126/12, 15/13, 69/13, 106/13, 
177/14, 25/15, 73/15, 83/15, 154/15, 11/16, 53/16, 120/16, 163/16, 74/17, 83/18, 27/19 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија” бр. 152/19, 244/19, 275/19 и 110/21), 
Владата на Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 30 јули 2021 година, 
донесе 

 
ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА РУРАЛНИОТ РАЗВОЈ ЗА 2021 ГОДИНА 

 
I 

Во Програмата за финансиска поддршка на руралниот развој за 2021 година („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 12/21, 31/21, 53/21, 79/21, 92/21, 121/21 и 
166/21) делот I се менува и гласи: 

„Средствата за финансиска поддршка на руралниот развој за 2021 година во вкупен 
износ од 1.474.797.000 денари се обезбедени согласно Буџетот на Република Северна 
Македонија за 2021 година („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
307/20 и 171/21), раздел 14004 - Агенција за финансиска поддршка на земјоделството и 
руралниот развој (во натамошниот текст: Агенцијата), програма 2 - Финансиска поддршка 
во земјоделството и руралниот развој, потпрограма 20 - Финансиска поддршка во 
земјоделството, ставка 464 - Разни трансфери во износ од 289.797.000 денари и 
потпрограма 2А - Финансиска поддршка на рурален развој, ставка 489 - Капитални 
субвенции за претпријатија и невладини организации во износ од 1.185.000.000 денари.“ 

 
II 

Во делот II во ставот (1) во воведната реченица износот „827.500.000“ се заменува со 
износот „1.332.500.000“. 

Табелата се менува и гласи: 
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III 
Во делот III во ставот (2) износот „30.900.000“ се заменува со износот „43.000.000“. 

 
IV 

Во делот IV во ставот (5) износот „5.000.000“ се заменува со износот „65.000.000“. 
 

V 
Во делот V во ставот (3) износот „1.000.000“ се заменува со износот „2.000.000“. 

 

VI 
Делот VI се менува и гласи: 
„(1) Средствата од делот II став (1) од табелата мерка 121 за „Инвестиции за 

модернизација на земјоделски стопанства" од оваа програма се спроведуваат согласно 
членовите 70, 90 и 94 од Законот за земјоделство и рурален развој како неповратна 
финансиска поддршка, а поддршката претставува учество во нови инвестиции за следните 
намени: 

- набавка на високостелни педигрирани јуници за млеко, месо и комбинирани млеко- 
месо и месо-млеко (со исклучок на јуници од расата Буша), од увоз или од признати 
организации на одгледувачи согласно Законот за сточарство; 

- набавка на педигрирани машки и женски приплодни грла овци, од увоз или од 
признати организации на одгледувачи согласно Законот за сточарство; 

- набавка на педигрирани машки и женски приплодни грла кози од увоз или од 
признати организации на одгледувачи согласно Законот за сточарство; 

- набавка на педигрирани свињи (нерези и назимки) чистокрвни или хибриди од увоз 
или од признати организации на одгледувачи согласно Законот за сточарство; 

- подигнување на нови повеќегодишни лозови и овошни насади, повеќегодишни насади 
со ароматични растенија и медоносна флора (фацелија, еводија и багрем) на нови 
површини; 

- набавка на пчелни матици од одобрени одгледувалишта на плчелни матици согласно 
Законот за сточарство; 

- набавка на трактори, 
- набавка на специјални комбајни за жнеење на ориз со сецкалици и 
- набавка на опрема за систем за наводнување - капка по капка, конструкција на бунари 

и други зафати на површинска вода. 
(2) Краен рок за поднесување на барања за исплата на поддршката од ставот (1) алинеи 

2 и 3 на овој дел, за периодот од 1 септември 2020 година до 31 декември 2020 година е 28 
февруари 2021 година. 
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(3) За реализација на мерката од ставот (1) алинеи 2 и 3 на овој дел за периодот од 
ставот (2) од овој дел, Агенцијата објавува отворени јавни повици за прибирање на барања 
за исплата на финансиска поддршка до 31 јануари 2021 година. 

(4) Краен рок за поднесување на барања за исплата на поддршката од ставот (1) алинеја 
5 на овој дел, за периодот од 1 септември 2020 година до 31 март 2021 година е 30 
септември 2021 година. 

(5) За реализација на мерката од ставот (1) алинеја 5 на овој дел за периодот од ставот 
(4) од овој дел, Агенцијата објавува отворени јавни повици за прибирање на барања за 
исплата на финансиска поддршка до 31 август 2021 година. 

(6) Краен рок за поднесување на барања за исплата на поддршката од ставот (1) алинеи 
4 и 6 од овој дел, за периодот од 1 октомври 2020 година до 31 декември 2020 година е 15 
април 2021 година. 

(7) За реализација на мерката од ставот (1) алинеи 4 и 6 на овој дел за периодот од 
ставот (6) од овој дел, Агенцијата објавува отворени јавни повици за прибирање на барања 
за исплата на финансиска поддршка до 15 март 2021 година. 

(8) Краен рок за поднесување на барања за исплата на поддршката од ставот (1) алинеи 
4 и 6 од овој дел, за периодот од 1 јануари 2021 година до 30 септември 2021 година е 1 
октомври 2021 година. 

(9) За реализација на мерката од ставот (1) алинеи 4 и 6 од овој дел за периодот од 
ставот (8) од овој дел, Агенцијата објавува отворени јавни повици за прибирање на барања 
за исплата на финансиска поддршка до 1 септември 2021 година. 

(10) За реализација на мерката од ставот (1) алинеи 1, 2, 3, 7, 8 и 9 од овој дел 
Агенцијата објавува отворени јавни повици за прибирање на барања за финансиска 
поддршка до 30 ноември 2021 година. 

(11) Барателите кои биле корисници на финансиска поддршка за набавка на трактори 
преку ИПАРД Програмата и Програмите за финансиска поддршка на руралниот развој за 
претходните десет години, не се прифатливи како корисници на поддршката од ставот (1) 
алинеја 7 од овој дел. 

(12) Дел од средствата од ставот (1) од овој дел во износ од 161.000.000 денари се 
наменети за неподмирени обврски од реализација на мерка 121 „Инвестиции за 
модернизација на земјоделски стопанства" од Програмите за финансиска поддршка на 
руралниот развој од претходните години.“ 

 

VII 
Делот VII се брише. 

 

VIII 
Во делот XVI во ставот (7) износот „299.900.000“ се заменува со износот „485.000.000“. 

 
IX 

Во делот XVII во ставот (7) износот „83.900.000“ се заменува со износот „109.000.000“. 
 

X 
Во делот   XVIII   во   ставот   (7)   износот   „140.000.000“   се   заменува   со   износот 

„220.000.000“. 
 

XI 
Во делот XXI во став (2) во алинејата 8 сврзникот „и“ на крајот од реченицата се 

заменува со запирка. 
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Во алинејата 9 точката на крајот од реченицата се заменува со запирка и се додаваат 
три нови алинеи 10, 11 и 12 кои гласат: 

„- Денови на македонското земјоделство, 
- Избор на најуспешните во областа на земјоделството за 2021 година и 
- Агрофест.“ 

 
XII 

Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
весник на Република Северна Македонија“. 

 
Бр. 40-8316/1 Претседател на Владата 

30 јули 2021 година на Република Северна Македонија, 
Скопје  Зоран Заев, с.р. 


